DECIMA QUINTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

EN LA SALA DE JUNTAS DEL DESPACHO DE PRESIDENCIA, UBICADA EN EL QUINTO PISO DE LA
UNIDAD MUNICIPAL ADMINISTRATIVA, CON DOMICILIO EN LA CALLE MEZQUITAL N° 604, EN LA
COLONIA LOS PORTALES DE ESTA CIUDAD; SIENDO LAS 10:00 DIEZ HORAS DEL DiA 29 DE MAYO
DEL ANO 2025, SE REUNIO LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL MUNICIPIO DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO 2024-2027, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA DECIMA QUINTA SESION
CON CARACTER DE ORDINARIA A LA QUE CONVOCO EL DiA 28 DE MAYO DEL 2025 EL ING. EDEN
ARTURO CASTILLON VILLASENOR, SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION, EN TERMINOS DE LO
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 67 Y 70 DEL REGLAMENTO DE OBRAS PUBLICAS PARA EL
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, QUE RIGE ESTE ORGANO COLEGIADO.

Siendo las 10:00 diez horas del dia 29 de mayo del 2025, el ciudadano Presidente Municipal, Arq. Luis Emesto
Munguia Gonzélez, abre |a sesion pasando a desahogar el orden del dia, quien da la mas cordial bienvenida a
la Décima Quinta Sesion de la Comision de Adjudicacion de Obra Publica a todos los presentes ¢ integrantes de
dicha comision.

PRIMER PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL.

El Secretario Técnico de la Comision, Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, procede a pasar lista de asistencia
de conformidad a la convocatoria respectiva estando presente los integrantes de la misma que seguidamente se
sefalan,

ARQ. LUIS ERNESTO MUNGUIA GONZALEZ. PRESENTE./
PRESIDENTE MUNICIPAL.

ABOGADO JOSE JUAN VELAZQUEZ HERNANDEZ NO PRFZS’PCFE.' =
SECRETARIO GENERAL

L.C.P. GUILLERMO ALVAREZ HERNANDEZ PRESENTE.

EN REPRESENTACION DEL TESORERO MUNICIPAL.

MEDICO JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA NO PRESENTE.
SINDICO MUNICIPAL
FELIPE ARECHIGA GOMEZ. PRESENTE.
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO
CIUDADANO. ¢
LUIS JESUS ESCOTO MARTINEZ. PRESENTE. K.
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO DE ;
REGENERACION NACIONAL. .
| S5
CHRISTIAN OMAR BRAVO CARBAJAL. NO PRESENTE.
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO VERDE
ECOLOGISTA. J
MELISSA MARLENE MADERO PLASCENCIA. PRESENTE.
REGIDOR REPRESENTANTE INDEPENDIENTE. Mi ‘ X =

ING. SAUL SOTO SANDOVAL
EN REPRESENTACION DEL TITULAR DEL ORGANO INTERNO | PRESENTE.
DE CONTROL. —

g\«é\»%"@

~

bl o
ARQ. RAMON VALDEZ LOPEZ
REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS E INGENIEROS CIVILES | PRESENTE. \
DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. B |lk,
| )

ING EDEN ARTLIRO CASTILLON Vil | ASENOR PRESENTE
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Quienes firman la lista de asistencia como constancia de su participacion para efectos de la emision del voto que
proceda respecto de los acuerdos que se tomen en esta Decima Quinta Sesion de la Comision en cada asunto
que sea sometido a su aprobacion.

Se encuentran presentes 4 cuatro de los 7 siete integrantes con voz y voto de la Comision de Adjudicacion de
Obra Publica, los C.C. Arg. Luis Emesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Regidores, Felipe Aréchiga
Goémez, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jesiis Escoto Martinez, por lo que, el Arg. Luis Emesto
Munguia Gonzélez, en su caracter de Presidente de la Comision, manifiesta que existe quorum legal y declara
legalmente instalada la sesion siendo las 10:10 diez horas con diez minutos del dia 29 de Mayo del afio 2025.

SEGUNDO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIiA. LECTURA Y APROBACION DE LA ORDEN DEL DiA.
ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia y declaracion de quérum legal.

Aprobacion de la orden del dia.

Presentacion y en su caso aprobacion de fallos de Licitacion Publica.
Presentacién y en su caso aprobacion de Convenios.

Asuntos generales.

Aprobacién en su caso del acta de la sesion.

Cierre de la sesion.

N o N

El Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision, la aprobacion de la Orden
del Dia, se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los C. C.
Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Melissa
Marlene Madero Plascencia y Luis Jesus Escoto Martinez.

TERCER PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE
FALLOS DE LICITACION PUBLICA.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA, Y SERVICIOS QUE
REQUIERAN LAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE Y
TERRENOS GANADOS AL MAR.

LICITACION PUBLICA No. LO-73-587-814067994-N-1-2025
PROCEDIMIENTO No. DIOP/LP/32/2025

Reseiia cronolégica del concurso:

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco; siendo las 10:00 horas del dia 19 de mayo del 2025, se
reunieron en la sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Publica, en la unidad municipal
administrativa, situada en Av. Mezquital no. 604 2do. piso de la colonia los portales de esta ciudad de
Puerto Vallarta, Jalisco; las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y firmas
aparecen al calce de esta acta, y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, Director de
Infraestructura y Obra Publica y secretario técnico de la comision, L.C.P. Roberto German Aurelio
Plascencia Davalos, Jefe Administrativo de la Direccion de Infraestructura y Obra Publica, Lic. Rene
Alonso Madero Chavez, titular del Organo Intemo de Control, regidor Christian Omar Bravo Carbajal,
Lic. Ratl Rodrigo Pérez Hemandez, Tesorero Municipal, para la presentacion por parte de los licitantes
de sus propuestas técnicas y economicas, por lo que, se procede a la recepcion y consecuente apertura
de los sobres que contienen dichas propuestas, las cuales deberan de contener los documentos
solicitados en las bases de este procedimiento. Se hace constar que las empresas EDIFICACIONES//?"
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Se anexa la evaluacion de las propuestas, con las cuales se determina el ganador del procedimiento:

PROPUESTAS ACEPTADAS
PRESUPUESTO BASE $

19,974,220.47

NO. MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA
01 CONSTRUCTORA APANTLI SA. DECV. |$ 10,151,912.32
02 CONSTRUCTORA KARGER SA.DECV. |$ 18,561,145.40
PROMOTORA DE INFRAESTRUCTURA PVR
03 A e $ 19,024,345/42
- PATINO MAYOREO FERRELECTRICO SA. | ¢ sl niie
DE C.V.
05 CONSTRUCTORA PVR, SA.DECV. | $ 19,729,256.01
INGENIERIA Y ARQUITECTURA
e ESPECIALIZADA DEL CENTRO S.A. DE C.V. | ¥ 20,159,969.34
, EDIFICACIONES ESTRUCTURALES COBAY
S.A.DEC.V. .
8 ITERACION S.A. DE C.V. ;

LICITACION
PUBLICA

LO-73-587-814067994-N-1-2025

EVALUACION BINARIA

DIOP/LP/32/2025

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA,
¥ SERVICIOS QUE REQUIERAN LAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA
ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE Y TERRENOS GANADOS AL MAR.

DOCUMENTOS JURIDICO-ADMINISTRATIVO

INGENIERIA Y
Na. DE DOCUMENTO CONSTRUCTORA CONSTRUCTORA II::IEIIUCT::A n;:nm;osfne CONSTRUCTORA PVR, ARQUITECTURA
DOCUMENTO APANTLIS.A, DECV. | KARGERS.A DECV. PVRS.A. DECV. o, SA.DECV. ESPECIALIZADA DEL
e : CENTROS.A. DECV.
CUMPLE CON EL
Original del escrito en el que sefiale domicilio DOCUMENTD, PERD SE
BEE | y correa electrénico para oir y recibir todo CUMPLE CON EL CUMPLE CONEL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL REAUZARAN
: tipo de notlificaciones, adjuntando DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO 1ONES QUE SE
comprobante de domigilio. DESCRIBEN EN LA HOJA DE
OUSERVACIONES
Original del escrito mediante el cual declare
bajo protesta de decir verdad que no se
boc. i encuentra en alguno de los supuestos que CUMPLE CON L CUMPLE CONEL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CONEL
g establecen los articulos 51 y 78 de la Ley de DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTD DOCUMENTD DOCUMENTO
Obras Piblicas y Serviclos Relacionades con las|
Mismas.
‘Traténdose de personas morales copia simple
del acta constitutiva, y sus modificaciones y CUMPLE COI
N EL
poderes, lncluwn:do las boletas registrales Pttt ol
ante el registro pablico de |a propiedad y
poc il comercio e identificacién oficial vigente del CUMPLE CON EL CUMPLE CON £L CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL REALIZARAN
DOCUMENTO DOCUMENTD DOCUMENTO DOCUMENTC DOCUMENTO OBSERVACIONES QUE SE
representante legal por ambos lados, DESCRIBEN EN LA HDJA DE
tratdndose de personas fisicas, copla del acta OBSERVACIONES
de nacimiento e identificacion oficial vigente
por ambos lados.
e it o S e——

%
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Original del escrito que contenga la
declaracién de integridad, la cual los
v licitantes manifiesten de que por sl mismos, o CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
2 través de Interpdsita persona, se abstendrdn DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO
de adoptar conductas para que los servidores.
piblicos de H. i
En su caso, original del escrito en el qua los
partic i gue en su planta
laboral cuentan cuando menaos con un dnco
poc. Vil por ciento de personas con discapaddad, CUMPLE CON EL CUBMPLE CON EL CUMPLE CON B CUMPLE CON B CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
) cuyas altas en el Instituto Mexicanc del DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO
Seguro Social se haysn dada con seis meses de
antelacién a la fecha prevista para firma del
respectivo
Original del escrite mediante el cual declare o con
DOC, Vil bajo protesta de decir verdad que su 'x';‘cl’:'imﬂ- CUMPLE CON EL CUMPLE COM EL :mmun cunrul:unr. ch:uwmat
representads es de Naclonalidad Mexicana. DECUMINED bt
4 | TENIMIENTO DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA,
LICITACIGN NUMERO DE or it
PGBLICA LO-73-587-814067994-N-1-2025 |0 ennmenre. DIOP/LP/32/2025 ¥ SERVICIOS QUE REQUIERAN LAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA
N ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE Y TERRENOS GANADOS AL MAR.
DOCUMENTOS TECNICA
INGENIERIA Y
PROMO’
it DOCUMENTO o m | cowstmucroms | (ERCTRRT mmmgaf || SOISTRUCTORKPYR | | ACINTERTUER
DOCUMENTO APANTU S.A. DEC.V. | KARGERS.A. DECV. S.A. DECV. ESPECIALIZADA DEL
PVR S.A. DE CV. V.
BiTKo dondwnimese b0 proten de CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON
poc.1 decir verdad que conocer el sitlo de la obra y
DOCUMENTD DOCUMENTO DOCUMENTD DOCUMENTO DOCUMENTD
sus condiciones amblentales = ool
CUMPLE £ON EL
poCu , PERO SE
006 2 Descripcidn de la planeacidn Integral del CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL Ri
. licitante para realizar los trabajos DOCUMENTD DOCUMENTD DOCUMENTO DOCUMENTD DO QUESE
DESCRIBEN EN LA HOJA
AT
Carta que manifieste el superintendente de la CUMPLE CON EL CONEL
abra y su Curriculum asf como el de cada uno —— " DOCUMENTO, PEAD $& e B GG pen PERO SE
DOC. 3 de los prw‘wonﬂlajt!mlc_nsﬂue serdn SOCUNGIND w s ol "EM i m“wm‘si
v dela vy DESCRIBEN EN LAMOJA DE DESCRIBEN EN LA HOIA DE
ejecucién de las obras OBSERVACIONES (DBSERVACIONES
que la experiencia y
capacidad técnica n trabajos similares, con la
Identificacién de los trabajos realizades por el
licitante y su personal, en fos que sea
comprobable su participacidn, anotando el
DoC.4 nombre de la contratante, descripddn de las CUMPLE CON EL. CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
. obras, Importes totales, importes sjercidos o DOCUMENTD DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO
por ejercer y las fechas previstas de
terminaciones, segin el caso; (presentar
contratos similares a los que se licitan y/o
p tos de obras dos, con firmas,
de igual manera el eurrlculum de la empresa)
ho nicrtbalo pliesE decasy CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON £ CUMPLE CON £ CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
DOC. 5 verdad en la que sefale las partes de los 'DOCUMENTD DOCUMENTD DOCMENTD DOCUMENTO
trabajos que subcontratard
CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
Copla simple de la dedaracién fiscal con DOCUMENTD, PERD SE CUMPLL.CON EL DOCUMENTD, PERO SE
boC. 6 comprobante de pago (Declaracion del CUMPLE CON EL [} EL CUMPLE CON EL “n-u‘ e u,rm?us:n REALIZARAN
. j anterior da ante DOCUMENTO L {OKES QUE SE ROCHHED QUE SE DESCRIBEN EN LA oues
el SAT) v balance general de la empresa DESCRIBEN EN LA HOJA DE DESCRIBEN EN LA HOJA DE
Ty g o AGONE HOJA DE OBSERVACIONES. AL
CUMPLE CON EL
- Relacidn de maquinaria y equipo de CUMPLECON EL m‘ﬂ“‘ MW’:; CUMPLECON EL CUMPLE CON 1 CUMPLE CON £L CUMPLE CON EL
' construecion DOCUMENTO QUESE DECAIBEN BN LA DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTD DOCUMENTO
HOJA DE OBSERVACIONES.
Manifestacidn escrita bajo protesta de decir
DaC. 8 verdad de que los precios consignados én su CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
: proposicién no se cotizan en condiciones de DOCUMENTO DOCUMENTD DOCUMENTO DOCUMENTD
pricticas desleales
Oocumentes que acrediten el histortal de CUMPLECONEL CUMPLE CONEL CUMPLECON EL CUMPLE CON EL CUMPLECON EL CUMPLECON EL
pac. 9 camplimiente satisfactorie da contrates DOCUMENTD DOCUMENTD DOUMENTD DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO
suscritos con dependencias o entidades
CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
og: 30 Basst da este procrdimicito DOCUMENTO DOCUMENTD DOCUMENTO DocumENTO DOCUMENTO DOCUMENTD
CUMPLE CON E. CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
DOCUMENTO, PERO SE |  DOCUMENTD, PERO 5E DOCUMENTO PERD SE
" Planos del proyecto arquitactdnico & CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL REALIZARAN REALZARAN CUMPLE CON EL REALIZARAN
poc.1 ingenieria DOCUMENTO DOCUMENTD jese | ¢ Quese Quese
DESC A HOIA DE LA HOJA DE DESCRIBEN EN LA HOJA DE
1ONES € OBSERVACIONES.
S i3 Copia de Minuta de Visita de Obra y Junta de CUMPLE CON EL CUMPLE COM EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
. Adlaraciones D ] DOCUMENTO DOCUMENTD DOCUMENTD DOCUMENTO
CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CONEL CUMPLE CON £ CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
oen Madelo de Comratoa Precio Unkenio: DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTD DOCUMENTD DOCUMENTD DOCUMENTD
CUMPLE CONEL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
DOC. 14 Constancia de Situacidn Fiscal DOCLIMENTO il DOCUMENTD
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Opinidn de Cumplimiento vigente en sentido MM _— JE— p— — e con
3 CUMPLE CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
DocC. 16 positive emitida por el instituto mexicano del DOCUMENTD BOCUMENTD DOCUMENTO BOCUMENTD whuniicy o
sepuro social (IMSS). ocu DOCUMI
= Opinién de Cumplimientn vigente en sentido CUMPLE CON £L CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLECOMN EL
‘ Besitivo emitida por al INFONAVIT DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO
" CUMPLE CON EL CUMPLE COM EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
POc.A Normatividsd splkable DOCUMENTD DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO
CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON FL
POC. 13 Prasantar vogistro du COMPRAM DOCUMENTD DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO
CONCURSANTE: CONSTRUCTORA APANTLI S.A. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
e = SIPRESENTA EL DOCUMENTO, SIN EMBARGO, EXISTE UNA
AALSLS. Ao retsN DL COSTo | CISCREPANCIA CON EL PORCENTAIE DE LA THE APLICADO, YA QUE, |DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICTACION Y CONFORME AL ARTICULO 65,
2 oAy Enne ot | €N EL DOCUMENTO PE4 APLICA EL 16% Y EN ELDOCUMENTO PES | 69 Y 254 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS
CONSTR APLICA EL 9.2805%, POR LO QUE NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO RELACIONADAS CON LAS MISMAS
UCCION
EN LAS BASES DE LICITACION
51 PRESENTA EL DOCUMENTO, SIN EMBARGO EXISTE UNA
DOCUMENTO PES, DISCREPANCIA CON EL PORCENTAJE APLICADO EN EL DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION Y CONFORME AL ARTICULO 65
3 | ANAUSIS, CALCULD £ INTEGRACION DEL COSTO DE | FINANCIAMIENTO PEG (36%) ¥ CON EL PORCENTAIE APLICADO EN DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS ¥ SERVICIOS
FINANCIAMIENTO £L DOCUMENTO PE1 EL CUAL ESTABLECE EL (.37%) POR LO QUE, NO RELACIONADAS CON LAS MISMAS
CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN LAS BASES DE LICITACION
SE OBSERV EN EL BOCUMENTO PE12 QUE EL LICITANTE NO ANEXA
EL DOCUMENTO CORRESPONDIENTE AL INCISO D) DE UTILIZACION DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION ¥ EL ARTIFULO 65 DEL
4 DOCUMENTO PRAL £6; PRI AL 1 INAL TECHICO TVOYDE | peGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS ¥ SERVICIOF RELACIONADAS
PROGRAMAS DE EROGACIONES SERVICIO ENCARGADO DE LA DIRECCION, ADMINISTRACIGN Y st P,
EIECUCION DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE, NO CUMPLE CON LO
ESTIPULADO EN LAS BASES DE LICITACION
$IPRESENTA EL DOCUMENTO, SIN EMBARGO, SE OBSERVO QUE EN
EL DOCUMENTO PELS. MONTO DE MANO DE OBRA, DIFIEREAL | 10 0\ ye0n0 A L AS BASES DE ESTA LICITACION Y CONFORME AL ARTICULO 65
5 DBOCUMENTO PELS, DOCUMENTO PE2.EXPLOSIGN GLOBAL DE INSUMOS; ADEMAS, e e erh L IE rankS CORLICAS SBRAGIGS
RESUMEN DE INFORMACION EXISTE UNA DISCREPACIA CON LA INFORMACION CONTENIDA EN EL s
MONTO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA; YA QUE, EL MONTO TOTAL DE
VA APLICADO ES DE 262.77.
CONCURSANTE: CONSTRUCTORA KARGER S.A. DEC.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
SE OBSERVO EN EL DOCUMENTO PT7, QUE CONFORME A NUESTRAS
BASES DE LICITACION PUBLICA, EL LICITANTE NO PRESENTA LA DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION PUBLICA Y LOS ART. 64
" DOCUMENTO ':"-E CARTA COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO ¥ DISPONIBILIDAD, O EN | FRACCIONES |'Y IIl, ART. 69 FRACCION V Y ARTICULO 34, FRACCION VIl DEL
1 RELACION DE MAQU! “‘R’O YEANPODE SUCASO CARTA COMPROMISO DE ADQUISICION, ADEMAS OMITE | REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS
CONSTRUCEISN DATOS DE UBICACION FISICA Y MODELOS DE LA MAQUINARIA EN LA CON LAS MISMAS
RELACIAN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIGN,
DOCUMENTO PTLS. SE OBSERVO EN EL D?g“"‘g‘m P15, QUE CONFORME *:';'mm:‘s DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION, EL ARTICULO 32D ¥ EN
o | 0PN DE cumpPuMENTO ViGENTE EN SEATI00 | BASES DE LICTACIGN PUBLICA, EL LICITANTE PRESENT) RELACION AL PUNTO 2,136 DE LA RESOLUCION MISCELANEA FISCAL PARA
POSITIVO EMITIDA POR EL SERVICIO DE OPINION DE CUMPLIMIENTD EMITIDA POR EL SERVICIO DE s
ADMINISTRACION TRIBUTARIA (SAT) ADMINISTRACION TRIBUTARIA {SAT) LA CUAL NO ES VIGENTE,
S1 PRESENTO EL DOCUMENTO, SIN EMBARGO, SE OBSERVO EN EL
DOCUMENTO PEL0. QUE CONFORME A NUESTRAS BASES DE
LICITACION PUBLICA, EN LOS DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA
DOCUMENTO P10, PROPUESTA ECONGMICA, EN EL CATALOGO DE CONCEPTOSEL | CONFORME AL ARTICULD 64, INCISO A, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA
3 CATALOGO DE CONCEPTOS LICITANTE SERAL® POR ERROR LA FECHA DE TERMING DE OBRA, YA |  LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS
QUE, DECLARA QUE INICIA Y CONCLUYE EL MISMO DIA, EN TODOS
LOS DEMAS DOCUMENTOS SE ENCUENTRA CORRECTA LA FECHA DE /1
TERMINACION, Fa

AN -
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DOCUMENTO PT3,
CARTA QUE MANIFIESTE EL SUPERINTENDENTE DE LA
OBRAY SU CURRICULUM AS| COMO EL DECADA

SE OBSERVO EN EL DOCUMENTO PT3. QUE EL LICITANTE NO ANEXA

DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION Y CONFORME AL ARTICULO 44,

ITANTOS ORIGINALES CON FIRMA AUTOGRAFAMENTE|
EN SERAL DE CONOCER, ACEPTAR Y HABER TOMADO

ESTA INCOMPLETA CON LO REQUERIDO EN NUESTRAS BASES DEL

SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS

EN CUENTA LA ELABORACION DE LA PROPUESTA LAS CONCImED:
ESPECIFICACIONES MENCIONADAS.
e T, e e I A TR ok o et iy Tl e R
i i !
I Y !?I:ii’ i i m‘ liﬁ_ i f‘ L L
OBSERVACI MOTIVO

DOCUMENTO $T11,
PLANOS DEL PROYECTO ARQUITECTONICO E
INGENI ERIA EN TAMANO DE HOIA LEGIBLE,
EN POR LA D! 1A EN 2 (DOS)

SE OBSERVO EN EL DOCUMENTO PT11, QUE EL LICITANTE

DE ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LA LICITACION PIBLICA Y CONFORME AL

TRABAIOS

FINANCIERO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJO.

1 SOLAMENTE ANEXA 1 {UN) TANTO DE LOS PLANOS DEL PROYECTO | ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTD DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS ¥
TANTOS ORIGINALES CON FIRMA AUTOGRAFAMENTE,
ARQUITECTONICO E INGENIERIA, SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS
EN SERAL DE CONOCER, ACEPTAR Y HABER TOMADO
EN CUENTA LA ELABORACION DE LA PROPUESTA LAS
ESPECIFICACIONES MENCIONADAS.
ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LA LICIT/ P Y CONFORME AL
DOCUMENTO PELD. SEOBSERVO EN EL DOCUMENTO PELD. QUE EL LICITANTE o o ACIBH » (pLick
2 A 5G0-08 o ARTICULO 64, FRACCKIN | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS ¥
CATALOGO DE CONCEPTOS SOLAMENTE ANEXA 1 (UN) TANTO DEL CATALOGO DE CONCEPT! SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS
DOCUMENTO PEL1, PROGRAMA DE OBRA SEOBSERVO EN EL DOCUMENTO PE11. QUE EL LICTANTE DE ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA ¥ CONFORME AL
3 FINANCIERO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS SOLAMENTE ANEXA 1 (UN) TANTO DEL PROGRAMA DEOBRA | ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS ¥

SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS

DOCUMENTO PT6.
COPIASIMPLE DE LA DECLARACION FISCAL CON

1 UNQ DE LOS PROFESIONALES TECNICOS QUE SERAN LOS CURRICULUM DE LOS PROFESIONALES TECNICOS QUE SERAN |  FRACCION Il Y 254, INCISO A, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
RESPONSABLES DE LA DIRECCION, ADMINISTRACION RESPONSABLES DE LA DIRECCION Y ADMINISTRACION. OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS.
¥ EIECUCION DE LAS OBRAS
DOCUMENTO PT6.
COPIA SIMPLE DE LA DECLARACION FISCAL CON
COMPROBANTE DE PAGO (DECLARACION DEL S2 OBSERVE EN B DOCUMENTO PTG, QUE L LIGTANTE NO ANEA
EIERCICIO INMEDIATO ANTERIOR PRESENTADAANTE( ™ " ton s e e b0 DE LA DECLARACKON DEL EIERCICIO
EL SAT) Y BALANCE GENERALDELABMPRESA |\ o o e pRESENTADA ANTE EL SAT, TAMPOCO ANEXA DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION, ARTICULO 44, FRACCION V1Y
2 AUDITADO O NO, CORRESPONDIENTE A LOS DOS £ ESTADO D5 RESULTADOS DE LOS (LTMOS ;)os SRS EL ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS
ULTIMOS EIERCICIOS FISCALES Y ESTADO DE h PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS.
2 FISCALES, FIRMADOS POR UN CONTADOR PUBLICO Y EL ;
RESATAROS DE L0 ummosnosmc_loos REPRESENTANTE LEGAL, NI LA CEDULA DEL CONTADOR, / ‘]
FISCALES, FIRMADOS POR UN CONTADOR PUBLICO Y| d
FL REPRESENTANTE LEGAL ADJUNTANDO LA CEDULA y
DEL CONTADOR. o
DOCUMENTO PT11.
:mf;ﬁ:ﬁﬂmi m;lﬁmizs SE OBSERVO EN EL DOCUMENTO PT11. QUE EL LICITANTE )
ENTREGADOS POR (A DEPENDENGIA. EN 2 (DOS) SOLAMENTE ANEXA 1 (UN} TANTO DE LOS PLANOS DEL PROYECTO | DE ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA ¥ CONFORMA AL
3 ARQUITECTONICO E INGENIERIA, POR LO QUE, LA INFORMACION | ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y

COMPROBANTE DE PAGO (DECLARACION DEL
EIERCICIO INMEDIATO ANTERIOR PRESENTADA ANTE|
EL SAT) Y BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA
1 | AUDITADO O NO, CORRESPONDIENTE A LOS DOS

SE OBSERVO EN EL DOCUMENTD PT6. QUE EL LICITANTE NO ANEXA
EL COMPROBANTE DE PAGO DE LA DECLARACION DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR PRESENTADA ANTE EL SAT, TAMPOCO ANEXA
21 ECTADRA BE BESLN TABOL DE 1O (B TIMOS DOS EIERCICIOS

DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION, ARTICULO 44, FRACCION VIY

| = 2
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Al AT ! e
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE, POR LO QUE CONTENE pReCos | ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LICTACION PUBLICA Y CONFORME AL
1 e o DS S PSR SO EETE KU ART. 65, FRACCION i DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y
J SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS
DOCUMENTO I, JURIDICO-ADMINISTRATIVO,
ORIGINAL DEL ESCRITO EN EL QUE SERALE
DOMICILIO Y CORREQ ELECTRONICO PARADIR Y
RECIBIRTODO TIPO DE NOTIFICACIONES ¥ 5’::::““:;::‘?‘?‘""' sa::::m;l:‘ﬂ\l:::;l DE ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LA LICTTACION PUBLICA ¥ CONFORME AL
2 | DOCUMENTOS QUEDERIVEN DELOS ACTOS DEL — BNTO &: nomcn.nj ‘m' : o m"ww”‘ UE o o7 | ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, Y, ENSU | COMPROBANTE o AL SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS
CASO, DEL CONTRATO RESPECTIVO, COPLA SIMPLE T
DE COMPROBANTE DE DOMICILIO NO MAYOR A
DOS MESES,
DOCUMENTO fil. JURIDICO-ADMINISTRATIVO.
TRATANDOSE DE PERSONAS MORALES COPIA SIMPLE
DEL ACTA CONSTITUTIVA, ¥ SUS MODIFICACIONES ¥
|STRALES -
Pﬁs;:;“s;?fgsﬁoagﬂﬁ:ﬁl T |5E QBSERV EN EL DOCUMENTO i, QUE EL LICTANTE NO ANEXA LA | DEACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICTACISN Y EL ARTICULO 64, FRACCIGN |
3 COMERCIO E IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL BOLETA REGISTRAL ANTE £L REGSTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBOS LADOS, EEIMERCIO.DE SLYACTA COMSTITUTIVA; NELACIONADOR CON.LAS MESMLAS
TRATANDOSE DE PERSONAS FISICAS, COPIA DEL
ACTA DE NACIMIENTO E IDENTIFICACION OFICIAL
\IGENTE POR AMBOS LADOS,
SISE PRESENTO EL DOCUMENTO, SIN EMBARGO, SE OBSERVO EN EL
DOCUMENTO PT2. DOCUMENTO PT2, QUE EL LICITANTE NO ESPECIFICA LA UBICACION | DEACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION Y EL ARTICULO 64, FRACCION |
4 | DESCRIPCION DE LAPLANEACION INTEGRALDEL | EXACTA, LA SUPERFICIE APROXIMADA EN M2 NI EL NOMBRE DEL ¥ IV DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS ¥ SERVICIOS
LICITANTE PARA REALIZAR LOS TRABAIOS PROPETARIC O ENTIDAD ENCARGADO, POR LD QUE, NO CUMPLE RELACIONADOS CON LAS MISMAS
CON LO ESTIPULADO EN LAS BASES DE LICITACION
DOCUMENTO PT3,
CARTA QUE MANIFIESTE EL SUPERINTENDENTE DE LA| SEOBSERVE EN £L DOCUMENTO PT3. QUE EL LICITANTE NO ANEXA
5 | OBRAYSUCURRICULUM ASI COMO ELDECADA | LOS CURRKULUM DE LOS PROFESIONALES TECNICOS QUE seAn | OF “mmmmmﬁﬂ‘:_:gx:;: ?&m‘t:;;;osmm“
UINO DE LOS PROFESIONALES TECNICOS QUE SERAN | RESPONSABLES DE LA DIRECCIGN ¥ ADMINISTRACION, PORLO QUE, SR OHADOE C A Rt
RESPONSABLES DF LA DIRECCION, ADMINISTRACION|  NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN LAS BASES DE LICITACION g
¥ EIECLICION DE LAS OBRAS,
DOCUMENTO PTS,
COPIASIMPLE DE LA DECLARACION FISCALCON | ¢ 00 cpay gy £L DOCUMENTO TS, QUE EL LICTANTE NO ANEXA
COMPROBANTE DE PAGO (DECLARACION DEL pirhiedy
EIERCICIO INMEDIATO ANTERIOR PRESENTADA ANTE|  COPIASIMPLE DELA DI N FECAL OFL. EERCKIO0
o v Sl AnicE GENERADE A PR INMEDIATO ANTERIOR PRESENTADA ANTE EL SAT, AS COMO, SU | DEACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICTACIGN, ARTICULO 48, FRACCION VIY
6 MDtTh‘I:D s ONDIENTE A LS s |COMPROBANTE DE PAGO EN CASO DE QUESE LE HAYA REQUERDO Y| EL ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS
: ; NO ANEXA EL BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA AUDITADO DEL PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS.
\ULTIMOS EJERCICIOS FISCALES Y ESTADO DE
EIERCICIO FISCAL 2023 FIRMADO POR UN CONTADOR PUBLICO ¥ £L
RESULTADOS DE LOS ULTIMOS DOS EIERCICIOS RRPREENAIETECERAL
FISCALES, FIRMADOS POR UN CONTADCR PUBLICO Y| )
EL REPRESENTANTE LEGAL
DOCUMENTO PT11,
PLANOS DEL PROYECTO ARQUITECTONICO E
|NGENIERIA EN TAMARO DE HOJA LEGIBLE SEOBSERVO EN EL DOCUMENTO PTL1, QUE EL LICITANTE
. DE ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LA LICTACIGN PUBLICA Y CONFORME AL
7 | ENTREGADOS POR LA DEPENDENCIA.EN 2 (0OS) | SOLAMENTE ANEXA L {UN) TANTO DE LOS PLANOS DEL PROYECTQ |y g g4, FRACCIGN 1 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS ¥
[ANTOS ORIGINALES CON FIRMA AUTOGRAFAMENTE{  ARQUITECTGNICO E INGENIERIA, POR LO QUE, FUE OMISO EN b
SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS
£N SERAL DE CONOCER, ACEPTAR Y HASER TOMADO ANEXAR LOS 2 (DOS) TANTOS,
EN CUENTA LA ELABORACION DE LA PROPUESTA LAS
ESPECIFICACIONES MENCIONADAS.
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PROGRAMA DE MANTENIMEENTO DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA, Y

LIATAGON PUBLICA 10-73-587-814067994-N-1-2025 x;? " DIOP/LP/32/2025 SERVIKIOS QUE REQUIERAN LAS INSTALACIONES UBCADAS EN LA ZOWA FEDERAL
MARITIMO TERRESTRE Y TERRENOS GANADOS AL MAR
APANTU PROMOTORA DE. nifo ey |
™ coNET0 PRESUPESTORE | PResLpUETOPROwEDiD | T CONTRCTOMKARGER (o ynsa, | PATHOMAOND | CISTMICTOMAR SADE|  ARGLTECTARA
SADECY, SADECY. peCy, FERRELECTRICO S.A. DECV, oy, ESPECIALIZADA DEL CENTRO
1! SADECY.
1- | Materisles 82800558 e 4ML87820 [T BAI4,25753 8,110785.55 829048592 BASALIS)
1. | Meno de cbra 43835441 LRI 244220501 47981806 405500178 LBIIBE 431 4ATLESLH
3+ | Maguinarta, Equipo y Merramientas 859,64153 90975424 125157497 £35306.18 13530618 B85 B394 B880,028.63
4 | Costodrecto BB LITETHT 698390531 1STBART 15185655 1378L106.06 135027548 13,78,30044
5+ | Desviadon vs. Presupuesta base £534,15020 944 55680 604,489.97 2AL94946 1991 25925362
&~ | Desviadon vs. Presupuests promedio 518987138 mnn T878885 11023236 LMART 1605324
7~ | Utihdad esperada Neta 565,59%6.73 144710045 LU354601 L16ATRSL 109990925 L1131 603.87
- L“"’* i dedidone e esopuesty ST P 0905604 S Li01286 LET
5 ”‘;”;’:‘“““” depiavous e poS RS 4RSS MRS A 1833436 200458 LAMATS A7I5A%3
10 | Indirecio, Financiamiento y Urilidad nIs% 02 B3 B05% T pLL nmi U0
W, | Indirectos y Utiidad importe 33840085 3,163, 2046 158256251 3,600,700.00 3,305,582.99 341554286 341704078 3,546, 891.63
| 22 | mporteantes e VA 1721915558 15,395,486.46 875154855 16,00098741 154019740 15 11079732 1730891
| 8% b x 5% (] L3 7
w % Resultado aplicaindo desvlacianes vs. Presupuesta o 1 1% - e 10
PO 0
15 | mpere RUIMERGDBRICITACION PU BIUDIT | L0-ALBETAFL406 18S51MGMERD! DE FABCEDIMIENTO 19,5574 /1 3
OBRA: PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA, Y SERVICIOS QUE REQUIERAN LAS INSTALACIONES ’
' UBICADAS EN LA ZONA FEDERAL MARTIMO TERRESTRE Y TERRENOS GANADOS AL MAR.
CRITERIOS A EVALUAR [
iterio relati il
No. EMPRESAS Criterio relativoal | Criterlo relativo a | riterlo relativo ai | Crterio relativoa | iy d:" a Wi
recio la calidad financlamiento. | la unidad.
P s Nacional,
1 {CONSTRUCTORA KARGER 5.A. DE C.V. 50 7 N/A 5 10 72.00
PROMOTORA DE INFRAESTRUCTURA PVR S.A.
2 DECV ) 48.78 6 N/A 5 10 69.78
3 |PATIRO MAYOREO FERRELECTRICO S.A. DE C.V, 47.53 4 N/A 5 10 66.53
4 |CONSTRUCTORA PVR, S.A. DE CV. 47,04 8 N/A 5 10 70.04
INGENIERIA Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA
5 ELCENTROS.A. DE CV. 46.03 5 N/A 5 10 66.03

8
En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa CONSTRUCTORA KARGER (/é
S.A. DE C.V. por un monto de $18,561,145.40 (DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y

UN MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N.) para realizar la obra: PROGRAMA DE
MANTENIMIENTO DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA, Y SERVICIOS QUE REQUIERAN LAS
INSTALACIONES UBICADAS EN LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE Y TERRENOS
GANADOS AL MAR, toda vez que, resulta ser la primer propuesta técnica y econémica solvente mas

baja y en virtud de que, retine conforme a los criterios de la evaluacion establecidos en las bases de i
licitacion todo los requisitos y criterios solicitados, siendo la que obtuvo mayor puntuacion, tanto en las
condiciones legales, técnicas y econdmicas de la Licitacion Piblica LO-73-587-814067994-N-1-2025 del

procedimiento DIOP/LP/32/12025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones
respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la

Comision, adjudicar los trabajos a la empresa CONSTRUCTORA KARGER S.A. DE C.V. por un monto

de $18,561,145.40 (DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO f
CUARENTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N.), se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0/, /7
abstenciones correspondiendo estos a los C. C. Arq. Luis Emesto Munguia Gonzalez, Presiden '
Municipal, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jesus Espbtp/.\

Martinez. ' | — /\'\)
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CUARTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE
CONVENIOS.

N°DEOBRA | ~ OBRA i ~ RECURSO | CONVENIO
| CONSTRUGCION DE MURO DE CONTENCION |
A BASE DE GAVIONES, ENEL CAUCEDELRO |~
| PITILLAL, TRAMO 1 (44680 A 5+080), TRAMO2 | FONDOS |
DIOPICSS/21/2025 | 5.,00 A 5+220), TRAMO 3 (5+220 A 5+420), EN | MUNICIPALES | ADICIONAL | $2:534,964.24
" EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

~ MONTO

En virtud de ampliar la proteccion con la construccion de muro a base de gaviones en el rio Pitillal se solicita un
convenio adicional para realizar mas puntos de proteccion, los cuales se consideran necesarios.

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion del conyénio
antes mencionado, se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo g/estos
alos C. C. Arg. Luis Emesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Regidores, Felipe Aréchiga Gome
Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jesis Escoto Martinez.

QUINTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: ASUNTOS GENERALES. / '

La regidora Melissa Madero agradece por las obras realizadas en Av. México y el Regidor Luis Escoto
pregunta si ya se tiene una fecha de terminacion de la obra de remodelacion de la oficina de
presidencia, a lo que el Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior le contesta que, se retraso un poco la
ejecucion de los trabajos porque no habia los materiales necesarios, pero que ya se cuenta con ellos y
se ha dado continuidad, que se espera en unos dias poder concluirla, no habiendo mas temas
pendientes por tocar, se pasa al siguiente punto del orden del dia.

QUINTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: LECTURA Y APROBACION EN SU CASO DEL ACTA DE 9
LA SESION.

El Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion del acta de
la sesion, se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los C.
C. Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Regidores, Felipe Aréchiga Gémez, Meliss
Marlene Madero Plascencia y Luis Jesis Escoto Martinez.

SEXTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: CIERRE DE LA SESION.

El Presidente Municipal da por clausurada la reunion siendo las 11:45 once horas con cuarenta y cinco minutos

del dia 29 de mayo de 2025. :
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N ARTURO CASTILLON VILLASENOR
ETARIO TECNICO DE'LA COMISION DE
CAGIQN DE OBRA PUBLICA.

FELIPE A A GOMEZ. AR
REGIDOR REPRESEATANTE DEL PARTIDO REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS E INGENIEROS

MOVIMIENTO DADANO CIVILES DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.
,(Q
e
‘w‘*‘w
N o9 .
MELISSA MARLEN RO PLASCENCIA. ING. SAUL SOTO SANDOVAL

REGIDOR REPRESENTANTE INDEPENDIENTE TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL.

 MARTINEZ LG

L PARTIDIO MOVIMIENTO ENR lSENTACION DEL TESORERO MUNICIPAL.



